
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č . 7
k pojistné sm louvě č . 7721138375
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
IČO: 47116617
se sídlem: Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
(dále jen „pojistitel")
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami.
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00, 
tel. ..................... ...... ....................

a

Palivový kom binát Ú stí, stá tn í podnik
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. A X V III 433 
IČO: 00007536, DIČ CZ00007536
se sídlem Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec 
telefon: .....................................
(dále jen „stávající pojistník”)
zastoupený: ...... ........................ ředitel státního podniku
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

a

DIAAAO, stá tn í podnik
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. A X V III 520 
IČ O :00002739
se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
tel.: ...................
bankovní spojení: ......... .............................................................
(budoucí právní nástupce zanikajícího stávajícího pojistníka v důsledku fúze sloučením)
(dále jen „budoucí pojistník“)

zastoupený: ...... ...................... ředitel státního podniku
Korespondenční adresa budoucího pojistníka je totožná s adresou samostatného zprostředkovatele.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto 
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.



Stávající pojístník, budoucí pojístník a pojistitel se dohodli, že pojištění podle výše uvedené pojistné smlouvy 
v důsledku změny vlastnictví majetku (jmění) ze stávajícího pojistníka na budoucího pojistníka ani zániku 
stávajícího pojistníka fúzí sloučením nezaniká a budoucí pojístník se okamžikem zániku stávajícího pojistníka dne
1. 1. 2022 stává pojistníkem a současně pojištěným podle této pojistné smlouvy, na kterého jako na nástupnickou 
společnost přecházejí všechna práva a povinnosti pojistníka a pojištěného z tohoto pojištění.

Dále se okamžikem zániku stávajícího pojistníka dne 1. 1. 2022 pojištění odpovědnosti za újmu vztahuje 
i  na povinnost budoucího pojistníka jako nástupnické společnosti stávajícího (zaniknuvšího) pojistníka nahradit 
újmu vyplývající z jejího postavení právního nástupce stávajícího (zaniknuvšího) pojistníka, avšak pouze 
za předpokladu, že tato újma byla způsobena jinému v souvislosti s činností nebo vztahem stávajícího pojistníka 
nebo pojištěného DIAMO, státní podnik, odštěpný závod PKÚ, se sídlem Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec.

Oznámení o realizaci přeměny státních podniků v podobě fúze sloučením je nedílnou přílohou tohoto dodatku 
pojistné smlouvy.

Výše uvedená pojistná smlouva se okamžikem zániku stávajícího pojistníka dne 1.1. 2022 dále mění takto:

A) Doplňuje se samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře:
C.E.B., a.s.
IČ  27429741
se sídlem Lublaňská 5/57, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
(dále jen „samostatný zprostředkovatel")
Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele. Tel.: ..................... ..................... ...... ....................

B) Článek I. (ÚVODNÍ USTANOVENÍ) odst. 1. pojistné smlouvy nově zní:

1. Pojištěným je DIAMO, státní podnik, odštěpný závod PKÚ, se sídlem Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 
Chlumec, není-li dále uvedeno jinak.
Pro účely pojištění odpovědnosti za újmu se předmět podnikání pojištěného rozumí předmět podnikání 
odštěpného závodu DIAMO, státní podnik, odštěpný závod PKÚ, který je uveden v přiloženém výpisu 
z obchodního rejstříku budoucího pojistníka.

C) Přílohou č. 1 této pojistné smlouvy se stává výpis z obchodního rejstříku budoucího pojistníka, který je 
nedílnou součástí tohoto dodatku.

D) Článek V. (ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ) bod 1. (Zvláštní ujednání pro pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou) 
se doplňuje o následující ujednání:

• Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné podezření 
ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či 
účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.
Pojistitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO (viz webové 
stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se principy v něm zakotvené na vlastní náklady dodržovat, 
zejména v oblasti protikorupčních opatření.
Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné podezření o 
možném spáchání trestného činu souvisejícího.s touto smlouvou, pokud jim v tom nebrání zákonná 
povinnost nebo instrukce orgánů činných v trestním řízení, a to bez ohledu na splnění případné zákonné 
oznamovací povinnosti a nad její rámec.



E) V Článek III. ( VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO) se mění splatnost pojistného u první splátky za druhý 
pojistný rok z data splatnosti 01.01.2022 na 01.02.2022, Článek III., bod 2. a 3. nově zní:

2. Od 1. 1. 2022 bude úhrada pojistného prováděna v pravidelných čtvrtletních splátkách v každém 
pojistném roce k datům a v částkách takto:
• k 01.02 ......................................................................................................................................  624 334 Kč
.  k 01. 04......................................................................................................................................  624 333 Kč
.  k 01. 07......................................................................................................................................  624 333 Kč
.  k 01. 10......................................................................................................................................  624 333 Kč

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v české měně v uvedené výši na účet pojistitele: 
peněžní ústav: Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu / kód banky: ......................... 
variabilní symbol: číslo pojistné smlouvy

Článek II.
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů

1. Prohlášení budoucího pojistníka

1.1. Budoucí pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné 
nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo 
elektronického úložiště dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních 
údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Budoucí pojistník si je vědom, že se jedná o důležité 
informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na 
důležité aspekty pojištění i  významná ustanovení pojistných podmínek.

1.2. Budoucí pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné 
nebo jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického 
úložiště dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a seznámil 
se s nimi. Budoucí pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy 
ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti 
účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a budoucí pojistník je jim i vázán 
stejně jako pojistnou smlouvou.

1.3. Budoucí pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické 
komunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu 
s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je budoucí pojistníkem 
nebo pojištěným, využívány i  pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem budoucí pojistník 
souhlasí i  pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů 
elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných 
údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

1.4. Budoucí pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný 
zájem). Budoucí pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas 
k pojištění.

1.5. Budoucí pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou 
smlouvou ve znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným 
nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno 
jinak.



2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
budoucí pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. 
To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž budoucí pojistník souhlasí. 
Pokud je budoucí pojistník odlišný od pojištěného, budoucí pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný 
souhlasil s uveřejněním smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je budoucí pojistník povinen vyplnit údaje o 
pojistiteli (jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést 
číslo této pojistné smlouvy.

Budoucí pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění 
neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru 
se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i  na období od data uvedeného 
jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky 
dodatku) do budoucna.

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se 
na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i  pokud jste 
právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě 
zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace 
o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce 
www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa".

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

-  pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a

-  pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která 
může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika pří vstupu do 
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních údajů.

http://www.koop.cz


Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro 
účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných 
událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat 
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů 
v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí.

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, 
rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, 
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

Článek I I I .
Závěrečná ustanovení

1. Odpověď budoucího pojistníka a/nebo stávajícího pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku 
(dále jen „nabídka") s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, 
že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

2. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i  v případě, že je pojištění tímto 
dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze písemnou 
formou.

3. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán elektronickým 
podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů.

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz, a Kancelář ombudsmana České asociace 
pojišťoven z.ú., Elišky Krásnohorské 135/7, 110 00 Praha 1, www.ombudsmancap.cz.

5. Budoucí pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě 
samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro budoucího 
pojistníka, a to v rozsahu této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré 
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou 
písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, 
které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem budoucímu pojistníkovi 
nebo pojištěnému se považují za doručené budoucímu pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému 
zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ 
„adresátem" rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany 
dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto 
dodatku doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za budoucího 
pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od budoucího pojistníka nebo 
pojištěného, a to doručením pojistiteli.

6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Strany 
souhlasí s uveřejněním dodatku v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv 
dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní podnik.

http://www.col.cz
http://www.ombudsmancap.cz


7. Stávající pojístník, budoucí pojístník, samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře 
i  pojistitel obdrží originál tohoto dodatku. Stávající pojístník obdrží 1 stejnopis, budoucí pojístník obdrží 
1 stejnopis, samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopis a pojistitel 
obdrží 2 stejnopisy.

8. Tento dodatek obsahuje 6 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 6 příloh, z nichž přílohy 
č. 1 a č. 3 jsou fyzicky přiloženy k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou 
pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku.

Výčet příloh:
• příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku budoucího pojistníka.
• příloha č. 1.01A - soubor vodních staveb na novou cenu
• příloha č. 1.01B - soubor vodních staveb na časovou cenu
• příloha č. 1.02 - soubor budov a staveb na novou cenu
• příloha č. 2 - pojištění strojů
• příloha č. 3 -  Oznámení o realizaci přeměny státních podniků v podobě fúze sloučením

Přílohy přiložené k tomuto dodatku nahrazují odpovídající přílohy k pojistné smlouvě.

+ )e-li tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu.
+  a) Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/y 

podepisující/ch za stávajícího/budoucího pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto 
podepsaný stejnopis dodatku v listinné podobě.

b) Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též 
uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za stávajícího/budoucího pojistníka, nebo v případě použití elektronického 
podpisu jiného než uznávaného vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, 
včetně uvedení data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli 
elektronickým prostředkem.

Dodatek vypracoval: .....................



Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "KRAJSKÝ SOUD V ÚSTÍ NAD LABEM" dne 3.12.2021 v 10:06:43.
EPVid:FIPGUKJtQsyCz9G4gSTi7Q

Výpis

z obchodního rejstříku, vedeného 
Krajským soudem v Ústí nad Labem 

oddíl AXVIII, vložka 520 
Datum vzniku a zápisu: 1. července 1988
Spisová značka: AXVIII 520 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Obchodní firma: DIAMO, státní podnik
Sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Identifikační číslo: 000 02 739
Právní forma: Státní podnik
Předmět podnikání:

____ _________  provozování dráhy____________________
provozování drážní dopravy________
projektová činnost ve výstavbě 
zpracováníjjumárenských směsí

_________________ zednictví_____________________________________
_________________ hostinská činnost____________________

opravy silničních vozidel 
geologické práce

__________________ rozvod tepelné energie________________
__________________ výroba tepelné energie________________

distribuce elektřiny 
hornické činnosti

__________________ činnosti prováděné hornickým způsobem_________
__________________ výkon zeměměřičských činností_______________

provádění staveb, jejich změn a odstraňování
výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie, nepodléhající licenci
realizovaná ze zdrojů tepelné energie s instalovaných výkonem jednoho zdroje

________________nad 50 kW__________________________________
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách

_________________ 1 až 3 živnostenského zákona___________
__________________ zámečnictví, nástrojářství_____________

výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a
_________________ telekomunikačních zařízení_________________________________________

silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k 
přepravě zvířat nebo věcí, - osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu 
více než 9 osob včetně řidiče, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny 
k přepravě zvířat nebo věcí, - osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu

______ ____________nejvýše 9 osob včetně řidiče_________________________________________
výroba nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických přípravků a 
prodej chemických látek a chemických přípravků klasifikovaných jako vysoce 
toxické a toxické -
vedení spisovny__________ ___

___  ___ _________ montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení a plnění nádob na plyny
montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 
Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin

_  _______________ Provádění ohňostrojných prací________________________________________
_____________________Ničení, zneškodňování, nákup a prodej výbušnin a provádění trhacích prací
Statutární orgán:



ředitel státního
podniku:

........................................................................... 
.......................................... 
Den vzniku funkce: 1. ledna 2020

první zástupce 
ředitele státního 
podniku:

............................................................................. 
............................................................................................ 
Den vzniku funkce: 22. ledna 2020

druhý zástupce 
ředitele státního 
podniku:

.................................................................................. 
...................................................................................... 
Den vzniku funkce: 22. ledna 2020

třetí zástupce ředitele 
státního podniku:

Způsob jednání:

....................................................................................... 
................................................................... 
Den vzniku funkce: 1. května 2016
Za podnik jedná ředitel nebo v jeho nepřítomnosti zástupce ředitele s. p., který 
ředitele zastupuje v době jeho nepřítomnosti v plném rozsahu. Zástupci zastupují 
ředitele ve stanoveném pořadí.
Podepisování: K tištěnému nebo napsanému názvu podniku připojí svůj podpis 
ředitel nebo jeho zástupce.

Zakladatel:
Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 
Praha 1 - Staré Město, Na Františku 32

Dozorčí rada: 
předseda:

......................................................................................... 
............................................................... 
Den vzniku funkce: 22. února 2018 
Den vzniku členství: 1. září 2017

člen:
....................................................................................................... 
........................................................................... 
Den vzniku členství: 19. května 2017

člen:
................................................................ 
......................................................... 
Den vzniku členství: 1. února 2019

člen:
............................................................................... 
............................................................................ 
Den vzniku členství: 1. února 2019

1. místopředseda:
................................................................................ 
...................................................................



Den vzniku funkce: 24. května 2019 
Den vzniku členství: 1. května 2019

člen dozorčí rady:
.............................................................. 
............................................................... 
Den vzniku členství: 1. února 2020

člen:
............................................................................................. 
.......................................... 
Den vzniku členství: 8. září 2020

člen dozorčí rady:
....................................................................... 
................................................................. 
Den vzniku členství: 1. srpna 2021

místopředseda:
...... ........................................................................................... 
.......................................................................... 
Den vzniku funkce: 9. září 2021 
Den vzniku členství: 6. března 2020

Počet členů: 9
Minimální výše 
kmenového jmění: 1 500 000 000,- Kč

Kmenové jmění: 1 746 167 158,- Kč
Určený majetek:

Určeným majetkem je majetek specifikovaný v příloze č. 3 k zakládací listině 
vydané Rozhodnutím ministra průmyslu a obchodu č. 134/2019 ze dne 
18.12.2019.

Ostatní skutečnosti:
Údaje o založení:
- Státní podnik byl založen ke dni 1. 7.1988 zakládací listinou vydanou 
rozhodnutím č. 10/1988 ministra paliv a energetiky ČSSR z 23. 6. 1988, čj. 
581/14,

- Na státní podnik přešel k 1. 7.1988 v plném rozsahu majetek, práva a závazky 
zrušené VHJ ČSÚP, koncern, Příbram, včetně všech jejích k.p. a k.ú.o.

- Na státní podnik přešlo k 31.10. 2001 v plném rozsahu jmění, tj. majetek, práva 
a závazky, zrušeného státního podniku Rudné doly Příbram, IČ 00007854.

- Uvedené organizační jednotky jsou součástí státního podniku DIAMO se sídlem 
Stráž pod Ralskem a byly zřízeny ředitelem státního podniku v souladu se 
zákonem o státním podniku.
Rozhodnutím ministra průmyslu a obchodu č. 345/1997 ze dne 10.12.1997 byla 
vydána upravená zakládací listina státního podniku v souladu s § 20 odst. 1 
zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů.
V souladu s ust. ČI. II "Přechodná ustanovení" zákona č. 253/2016 Sb., kterým 
se mění zákon č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, 
byla vydána Rozhodnutím ministryně průmyslu a obchodu č. 11/2018 zakládací 
listina podniku, která byla doplněna Rozhodnutím místopředsedy vlády a ministra 
průmyslu a obchodu č. 134/2019. Rozhodnutím ministryně průmyslu a obchodu 
č. 12/2018 byl vydán statut podniku.



Na základě smlouvy o koupi závodu uzavřené dne 30.11.2020 (dále jen smlouva 
o koupi závodu) mezi obchodní společností OKD, HBZS, a.s., IČO: 476 76 019, 
se sídlem Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00 Ostrava, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 766, 
jako prodávajícím, a DIAMO, státní podnik, se sídlem Máchova 201, 471 27 
Stráž pod Ralskem, IČO: 000 02 739, zapsaném v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520, jako kupujícím, 
bylo na DIAMO, státní podnik převedeno vlastnické právo k obchodnímu závodu 
obchodní společnosti OKD, HBZS, a.s. O převodu části obchodního závodu byl 
ve smyslu § 2180 odst. 1 občanského zákoníku sepsán doklad o koupi závodu,

__________________ který byl založen do sbírky listin společnosti DIAMO, státní podnik.___________
Na základě smlouvy o koupi části závodu uzavřené dne 23.12.2020 (dále jen 
smlouva o koupi části závodu) mezi obchodní společností OKD, a.s., IČO: 059 
79 277, se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10919, jako 
prodávajícím, a DIAMO, státní podnik, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod 
Ralskem, IČO: 000 02 739, zapsaném v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520, jako kupujícím, bylo na 
DIAMO, státní podnik převedeno vlastnické právo k části obchodního závodu 
obchodní společnosti OKD, a.s. O převodu části obchodního závodu byl ve 
smyslu § 2180 odst. 1 občanského zákoníku sepsán doklad o koupi části 
závodu, který byl založen do sbírky Ijstin společnosti DIAMCL státníjDodnik.
Na základě smlouvy o koupi části závodu uzavřené dne 18.2.2021 (dále jen 
smlouva o koupi části závodu) mezi obchodní společností OKD, a.s., IČO: 059 
79 277, se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10919, jako 
prodávajícím, a DIAMO, státní podnik, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod 
Ralskem, IČO: 000 02 739, zapsaném v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520, jako kupujícím, bylo na 
DIAMO, státní podnik převedeno vlastnické právo k části obchodního závodu 
obchodní společnosti OKD, a.s. O převodu části obchodního závodu byl ve 
smyslu § 2180 odst. 1 občanského zákoníku sepsán doklad o koupi části

__________________  závodu, který byl založen do sbírky listin společnosti DIAMO, státní podnik.
Odštěpné závody:

Odštěpný závod:
Obchodní firma: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM
Sídlo nebo umístění: č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 
Vedoucí odštěpného závodu:

..............................................................................................
....................................................................................______________ _________

Odštěpný závod:
Obchodní firma: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Správa uranových ložisek
Sídlo nebo umístění: 28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram 
Vedoucí odštěpného závodu:

................................................................................ 
.................................................................. 
den vzniku funkce: 1.3.2016

Odštěpný závod:
Obchodní firma: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Sídlo nebo umístění: Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem 
Vedoucí odštěpného závodu:



........................................................................... 
..........................................

Odštěpný závod:
Obchodní firma: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
Sídlo nebo umístění: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
Vedoucí odštěpného závodu:

............................................................................. 
...................................................................... 
datum vzniku funkce: 1.12.2018

Odštěpný závod:_____________________________________________
Označení

.......................... DIAMO, státní podnik, odštěpný závod HBZSodštěpného závodu:
Sídlo nebo umístění: Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00 Ostrava 
Vedoucí odštěpného závodu:

...................................................................... 
.................................................... ................................_________________
Odštěpný závod:

Označení
...........................  DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DAR KOV

odštěpného závodu:
Sídlo nebo umístění: Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná 
Vedoucí odštěpného závodu:

................................................................................ 
..........................................................................................................._________
Odštěpný závod:

Označení
odštěpného závodu:

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod PKÚ

Sídlo nebo umístění: Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec
Předmět podnikání:

distribuce elektřiny; 
výroba tepelné energie; 
rozvod tepelné energie; 
zednictví;
výkon zeměměřických činností; 
hornické činnosti;
činnosti prováděné hornickým způsobem; 
provádění staveb, jejich změn a odstraňování;
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona, v rozsahu následujících oborů:
1) provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody;
2) nakládání s odpady (vyjma nebezpečných);
3) velkoobchod a maloobchod;
4) ubytovací služby;
5) pronájem a půjčování věcí movitých;
6) poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a 
posudků;a
7) poskytování technických služeb.

Vedoucí odštěpného závodu:
................................................................................... 

.........................................................................................................._______________________



DIAMO, státni podnik 
ředitelství s. p.
Máchova 201
471 27 Stráž pod Ralskem

Kooperativa pojišťovna, a.s. 
Vienna Insurance Group 
Pobřežní 665/21 
186 00 Praha 8

Vaše značka/ze dne Naše značka Vyřizuje Stráž pod Ralskem
D100/13661/2021 ......................... 2021-11-09

....................

Oznámeni o realizaci přeměny státních podniků v podobě fúze sloučením

Vážená paní, vážený pane,

dovolujeme si Vás informovat, že v souladu s ustanovením § 7 a § 7a zákona č. 77/1997 Sb., 
o státním podniku, ve zněni pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 178 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), bylo 
dne 4. listopadu 2021 vydáno Rozhodnuti č. 59/2021 místopředsedy vlády České republiky, 
ministra průmyslu a obchodu a ministra dopravy o fúzi sloučením (dále jen „Rozhodnutí“) 
státního podniku Palivový kombinát Ústí, státní podnik, IČO: 000 07 536, se sídlem 
Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ústí nad Labem, spisová značka AXVIII 433 (dále jen „Zanikající podnik“) a 
státního podniku DIAMO, státní podnik, IČO: 000 02 739, se sídlem Máchova 201, 471 27 
Stráž pod Ralskem, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, spisová značka AXVIII 520 (dále jen „Nástupnický podnik“).

Rozhodným dnem fúze ve smyslu § 176 OZ je dle Rozhodnutí 1. leden 2022 (dále jen 
„Rozhodný den“).

V návaznosti na Rozhodnutí bude Krajskému soudu v Ústí nad Labem, coby rejstříkovému 
soudu, podán návrh na zápis fúze. K Rozhodnému dni pak má Zanikající podnik zaniknout 
a veškeré jeho jmění, práva a povinnosti přejít na Nástupnický podnik, v jehož struktuře 
bude působnost Zanikajícího podniku vykonávána prostřednictvím odštěpného závodu 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod PKÚ, se sídlem Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 
Chlumec, který za tímto účelem Nástupnický podnik zřídí.

Dovolujeme si Vás ubezpečit, že s ohledem na přechod veškerého jmění, všech práv a 
povinností Zanikajícího podniku na Nástupnický podnik, se tímto oznamovaná změna 
neprojeví negativním způsobem v našich vztazích a ani v jiných záležitostech. Nástupnický 
podnik bude pokračovat ve vazbách a vztazích, které s Vámi dosud má Zanikající podnik.

DIAMO. statni podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstnk: Krajský soud Ústi nad Labem
Máchova 201 DIČ: C Z 00002739 Oddíl AXVIII, vložka 520
471 27 Straž pod Ralskem Tel: . ........................... Bankovní spojení: ...... . . . . . . .

E-mail: ........................... . . . . ......................................

Strana 1. celkem 2



Naše značka D100/13561/2021 ze dne 2021-11-09

730/14
. i

Palivový kombinát Ústí, státní podnik, má aktuálně s Vaší společností uzavřeny následující 
pojistné smlouvy:

• ..........................................................................................................
........................................................................................................................
.....................................................................................................
.................................................................................................................. .......... 

....................................
............................................................................................... . ......................................... 

....................................

Jsme přesvědčeni, že s Vámi dokážeme spolupracovat komplexněji a efektivněji v rámci 
jednoho subjektu.

S odkazem na příslušná ustanovení občanského zákoníku si Vás dovolujeme informovat, že 
zánik podniku Palivový kombinát Ústí, státní podnik je spojen s právními důsledky, které se 
týkají uzavřených pojistných smluv s Vaší společností.

Chceme Vám poděkovat za dosavadní spolupráci a informovat Vás, že jsme pověřili 
pojišťovacího makléře společnost C.E.B., a. s. se sídlem Lublaňská 5/57,120 00 Praha 2, aby 
zajistila a připravila návrhy úkonů souvisejících se změnou či převodem aktuálně platných 
pojistných smluv na Nástupnický podnik, tj. DIAMO, státní podnik.

V uvedené souvislosti si Vás dovolujeme požádat, aby veškeré Vaše dokumenty, zejména pak 
účetní doklady vystavované od Rozhodného dne byly vystavovány místo Zanikajícímu podniku 
na Nástupnický podnik, tzn. DIAMO, státní podnik, IČO: 000 02 739, se sídlem Máchova 201, 
471 27 Stráž pod Ralskem, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí 
nad Labem, spisová značka AXVIII 520.

Věříme, že uvedená změna bude vnímána pozitivně jako nové upevnění pozice Vašeho 
stabilního partnera s dlouhodobě dobrými vzájemnými vztahy.

V případě zájmu o další informace v této věci se prosím obracejte na paní ............................. 
tel. ............................................................................

Děkujeme Vám tímto za součinnost.

S přátelským pozdravem

za státní podnik DIAMO za státní podnik PKÚ

............................. 
ředitel státního podniku 
Palivový kombinát Ústí

Strana 2, celkem 2


